
 

新型コロナウィルス感染における終息宣言について 

 

 日頃より、当法人の運営につきましては格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し

上げます。 

 この度、当法人が運営する事業所において、ご利用者様と職員の新型コロナウィル

スクラスター感染について大変ご心配をおかけいたしました。 

令和 4 年 8 月 17 日以降新規感染者がなく、9 月 9 日をもって能代保健所確認により

終息宣言（クラスター感染解除）をいただきました。引き続きご利用者様、職員につ

いては体調管理の強化に努め感染防止の取組みを行ってまいります。 

 今後とも、ご理解とご協力を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

 

                           令和 4 年 9 月 9 日 

 

 社会福祉法人 秋田虹の会 

 理事長 桜 田 星 宏 

 

 

 

 


